Tertiò quia nulla apparet necessitas, vel utilitas constituendi in Deo ante

Propositiones de futuro contingenti, non sunt secundùm se determinatè vera, aut determinatè falsa.

ante decretum suæ voluntatis præscientiam cooperationis, & boni usus liberi arbitrij futuri ex hypothesis: ergo non est constituenda ante idem decretum, sed post illud. Antecedens probatur. Si esset talis necessitas, vel utilitas maximè ad concordandam libertatem arbitrij cum infallibilitate diuinæ prouidentia, & prædestinationis, ac efficacia auxiliorum gratiæ; sed ad hoc non est necessaria, cum absque illa optimè inter se cohæreant: ut infra patebit. nec etiam est utilis, aut apta ad eandem concordiam; nam per illam non soluunt difficultates quas auctores oppositæ sententiæ in cõcordia ipsa fugere intendunt, sed magis in eas incidunt: quoniam posita eiusmodi præscientia antecedenter ad decretum Dei prædestinantis bonum usum liberi arbitrij futurum absolutè, vel ex hypothesis, videtur sequi, eundem bonum usum arbitrij tandem vltimatè reducendum esse ad aliquid naturale, videlicet

licet ad constellationem caelestem,
 vel complexionem individualem,
 aut proprietatem huius liberi arbi-
 trij, quæ non est in potestate homi-
 nis, ratione cuius asseritur, vocatio-
 nem in eisdem circumstantiis esse ita
 congruam, & attemperatam huic
 voluntati, ut si per illam præmo-
 ueatur, sit infallibiliter præstituta
 consensum. Quod sic probo. Nam
 quòd Petrus, verbi gratia, sit potius
 consensurus, quàm dissensurus ob-
 iecto sibi proposito, si constituatur
 in talibus, vel talibus circumstantiis,
 non refunditur ad aliquod decretum
 diuinæ voluntatis prædeterminan-
 tis, ut homo consentiat, si in eisdem
 circumstantiis constituatur: quoniam
 obiectū scientiæ mediæ, & scientia
 ipsa antecedit omne decretū diuinū:
 nec etiā reducitur in ipsum auxiliū
 gratiæ, nam illud auxilium ut suppo-
 nunt assertores scientiæ mediæ, non
 præmouet efficaciter voluntatem ad
 alteram partē: sed eam omnino in-
 differentem ad opposita relinquit: in
 causa

notandum
 quod dicitur
 te tantum
 arguimus
 tam

causa autem omnino indifferenti, in quantum indifferens id est, non inclinata efficaciter ad alteram partem, non potest certò, & ineffabiliter cognosci determinatus effectus, vt supra dictum est. Nec reducitur in ipsam liberam voluntatem sub illo auxilio in talibus circumstantiis constitutam propter eandem rationem: quoniam voluntas sub eodem auxilio, & in eisdem circumstantiis constituta adhuc manet secundum illos indeterminata, & omnino indifferens ad opposita. Nec reducitur in obiectum propositum volùtati, quia, vt ex præmissis constat, nullum obiectum mouet efficaciter voluntatem hominis viatoris, quantum ad exercitium actus. Nec reducitur in alium priorem actum liberum voluntatis, nam supponamus, quòd ille sit primus actus liber: nihil ergo restat, ad quod possit vltimatè reduci prædictus consensus arbitrij in talibus circumstantiis constituti, nisi in naturalem complexionem, aut proprieta